[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 12 февраля 2016 г.

  № 208

 п. Эгвекинот

Об утверждении Положения о рабочей группе Совета депутатов

городского округа Эгвекинот
В соответствии с Уставом городского округа Эгвекинот, статьей 7 Регламента Совета депутатов городского округа Эгвекинот, утвержденного решением Совета депутатов от 18.12.2015 года № 162, в целях предварительного рассмотрения нормативных правовых актов и их подготовки на рассмотрение Советом депутатов городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе Совета депутатов городского округа Эгвекинот.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 20 июля 2009 года № 124 «Об утверждении Положения о рабочей группе Совета депутатов Иультинского муниципального района».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Нагорного В.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

       городского округа Эгвекинот

	        А.Г. Максимов

	                              В.А. Нагорный

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов
городского округа Эгвекинот
от 12 февраля 2016 г. № 208

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе Совета депутатов
городского округа Эгвекинот
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа является рабочим органом Совета депутатов городского округа Эгвекинот, действует на основании законов Российской Федерации и Чукотского автономного округа, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Чукотского автономного округа, Устава городского округа Эгвекинот и Регламента Совета депутатов городского округа Эгвекинот.
1.2. Совет депутатов в соответствии с Уставом городского округа Эгвекинот может создавать временные рабочие группы, деятельность которых ограничена определенным сроком или конкретной задачей.
2. Задачи рабочей группы

2.1. Рабочая группа Совета депутатов городского округа Эгвекинот осуществляет свою деятельность на основе коллективного, свободного, делового обсуждения и решения вопросов, гласности и инициативы членов рабочей группы.
2.2. Рабочая группа по вопросам, отнесенным к ее ведению:
а) осуществляет предварительное рассмотрение нормативных правовых актов и их подготовку на рассмотрение Советом депутатов;

б) осуществляет подготовку заключений по нормативным правовым актам и проектам решений по обращениям граждан, поступившим на рассмотрение Совета депутатов;

в) организует проводимые Советом депутатов депутатские слушания;
г) дает заключение и предложения по соответствующим разделам проекта бюджета городского округа Эгвекинот;

д) решает вопросы организации труда своей деятельности.

3. Права и обязанности рабочей группы

3.1. Рабочая группа Совета депутатов городского округа Эгвекинот вправе:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

б) приглашать на свои заседания работников органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот, иных заинтересованных лиц;
в) вносить предложения в Совет депутатов по вопросам, касающимся повестки дня.

3.2. Рабочая группа обязана осуществлять свою работу в соответствии с действующим законодательством.
4. Порядок формирования и организация деятельности рабочей группы
4.1. Рабочая группа формируется Советом депутатов городского округа Эгвекинот. Состав рабочей группы не может быть менее трех человек. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, члены рабочей группы. Председатель рабочей группы созывает и ведет заседание рабочей группы, подписывает документы и участвует в голосовании по рассматриваемым вопросам. Заместитель председателя рабочей группы исполняет обязанности председателя рабочей группы в его отсутствие, участвует в голосовании по рассматриваемым вопросам. Состав рабочей группы утверждается решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот. Включение депутата в состав рабочей группы, а также перевод из состава одной рабочей группы в другую осуществляется на основании письменного заявления депутата на имя председателя Совета депутатов и оформляется решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот.
4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие более половины ее членов.
4.3. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

4.4. Протокол рабочей группы ведет секретарь рабочей группы Совета депутатов городского округа Эгвекинот.
4.5. Материально-техническое, правовое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Аппарат Главы Администрации городского округа Эгвекинот.